
Prefeitura Municipal de Sapopema 
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL 
CNPJ – 76.167.733/0001-87 

Av. Manoel Ribas, 858 – CEP 84290-000 

  Fone/Fax: (043) 3548-1383   - Sapopema  -  Pr 

www.sapopema.pr.gov.br 

__________________________________________________________________________________________ 

 

VISITE SAPOPEMA: www.sapopema.pr.gov.br 

 

 

 

 

PORTARIA N°  23/2021 

 

SUMULA:  Recompor a  Comissão de Controle de 

Infecção Hospitalar (CCIH) e Núcleo de Segurança do 

paciente (NSP) 

 

 

 O Prefeito Municipal de Sapopema, Estado do Paraná, Paulo Maximiano de 

Souza Junior, no uso de suas atribuição legais e em conformidade com as leis vigentes. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1° - Revogar a Portaria 25/2018 que Institui Comissão de Controle de 

Infecção Hospitalar (CCIH) e Núcleo de Segurança do paciente (NSP), e recompor pelos servidores 

abaixo  qualificados :  

Fernanda Carolina Abreu - RG: 10.868.235-3, representante de nível superior 

do serviço de Enfermagem  e coordenadora das duas comissões 

Caroline Yukie Ueda - RG: 9.820.127-0 , representante do serviço de Medicina 

Marino Orlando Mardegan - RG: 5.346.835-7, representante do serviço de 

Farmácia 

Valdinéia Aparecida Bueno Fonseca - RG: 7.682.554-8, representante de nível 

médio Técnicos de Enfermagem do serviço de Enfermagem 

Simone de Fátima Mainardes - RG: 6.765.380-7, representante de nível médio 

Técnicos de Enfermagem do serviço de Enfermagem  

Rosangela Lima Martins - RG: 6.246.790-8, representante de nível médio de 

serviços administrativos 

 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, condicionada 

a sua validade à publicação, revogadas as disposições em contrário;  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Sapopema, 13 de abril de 2021. 

 

Paulo Maximiano de Souza Júnior 

Prefeito Municipal 

 

PAULO 
MAXIMIANO DE 
SOUZA 
JUNIOR:769681549
00

Assinado de forma 
digital por PAULO 
MAXIMIANO DE SOUZA 
JUNIOR:76968154900 
Dados: 2021.05.06 
16:21:45 -03'00'

http://www.sapopema.pr.gov.br/


ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 
PORTARIA N° 23/2021

 
PORTARIA N° 23/2021
 

SUMULA:Recompor a Comissão de Controle de
Infecção Hospitalar (CCIH) e Núcleo de
Segurança do paciente (NSP)

 
O Prefeito Municipal de Sapopema, Estado do Paraná, Paulo
Maximiano de Souza Junior, no uso de suas atribuição legais e
em conformidade com as leis vigentes.
 
RESOLVE
 
Art. 1° - Revogar a Portaria 25/2018 que Institui Comissão de
Controle de Infecção Hospitalar (CCIH) e Núcleo de
Segurança do paciente (NSP), e recompor pelos servidores
abaixo qualificados :
Fernanda Carolina Abreu - RG: 10.868.235-3, representante de
nível superior do serviço de Enfermagem e coordenadora das
duas comissões
Caroline Yukie Ueda - RG: 9.820.127-0 , representante do
serviço de Medicina
Marino Orlando Mardegan - RG: 5.346.835-7, representante do
serviço de Farmácia
Valdinéia Aparecida Bueno Fonseca - RG: 7.682.554-8,
representante de nível médio Técnicos de Enfermagem do
serviço de Enfermagem
Simone de Fátima Mainardes - RG: 6.765.380-7, representante
de nível médio Técnicos de Enfermagem do serviço de
Enfermagem
Rosangela Lima Martins - RG: 6.246.790-8, representante de
nível médio de serviços administrativos
 
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
condicionada a sua validade à publicação, revogadas as
disposições em contrário;
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Sapopema, 13 de abril de
2021.
 
PAULO MAXIMIANO DE SOUZA JÚNIOR
Prefeito Municipal 

 
Publicado por: 

Franciele Flor Delfino de Oliveira 
Código Identificador:B0854FC9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 14/04/2021. Edição 2242 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/


